ПРОТОКОЛ

заседания организации публичных слушаний

 «22» декабря 2023 г.                                                       с.Горбуново

                                                                                     Куйбышевский р-н

                                                                                     Новосибирская обл.
                                                                                           ул.Советская, д.26

 здание администрации

 11-00

Присутствовало всего: 25 чел.

Куроедова И.Н. – председатель Совета депутатов
        В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Устава сельского поселения Горбуновского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области, проводим публичные слушания по вопросу о бюджете Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. Будем придерживаться регламента нашей работы. У нас 1 основной докладчик. Материалы публичных слушаний опубликованы в периодическом печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления Горбуновского сельсовета. Материалы были розданы заранее всем желающим.
Повестка дня

1.Об избрании секретаря.

Докладывает: Куроедова И.Н. – председатель Совета депутатов.

2.О бюджете Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Докладывает: Колосов О.В. – глава Горбуновского сельсовета.

1.Слушали: Об избрании секретаря.

Докладывает: Куроедова И.Н. – председатель Совета депутатов Горбуновского сельсовета.

«Предлагаю секретарем заседания для ведения протокола публичных слушаний избрать Мицкевич Ольгу Владимировну, депутата Совета депутатов».

Голосовали: «За» - 24 чел., «Против» - 0, «Воздержались» - 1.

2.Слушали: О бюджете Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Докладывает: Колосов О.В. – глава Горбуновского сельсовета.

«Проект местного бюджета Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов направлен на реализацию приоритетов государственной политики, ранее принятых и предложенных в Послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации решений, направленных на повышение уровня и качества жизни населения, обеспечения устойчивого экономического роста.

За основу при формировании местного бюджета были приняты основные показатели предварительного прогноза социально-экономического развития Новосибирской области, Горбуновского сельсовета на 2024-2026 годы, основные положения Бюджетного кодекса Российской Федерации, Налогового кодекса Российской Федерации.

В соответствии с частью 4 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации разработка параметров осуществлялась на 2024 год.

Проект местного бюджета сформирован в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Горбуновском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области.».

Титова Г.М. – заместитель председателя Совета депутатов.

Предлагается вынести рекомендации публичных слушаний:

РЕКОМЕНДАЦИИ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

О бюджете Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом сельского поселения Горбуновского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области, заслушав и обсудив доклады, вынесенные на публичные слушания решением тридцать четвёртой сессии Совета депутатов Горбуновского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области от 04.12.2023 № 5, руководствуясь  статьёй 9 Порядка организации и проведения публичных слушаний, принятого решением 17-й сессии Совета депутатов Горбуновского  сельсовета от 07.06.2022 № 3, участники публичных слушаний рекомендуют Совету депутатов, учитывая все замечания и предложения:

1.Принять решение «О бюджете Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

2.Опубликовать рекомендации публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления Горбуновского сельсовета.

Кто за данные рекомендации прошу голосовать.

Голосовали: «За» - 22, «Против» - 0, «Воздержались» - 3.

Председатель

И.Н.Куроедова
Секретарь

 О.В.Мицкевич
PAGE
2